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Pani
Martyna Nakonieczny
Radna Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 19 marca 2024 r. w sprawie remontu mostu przy 
ul. Bema w Nysie w ciągu drogi wojewódzkiej nr 411, uprzejmie informuję, jak niżej.

W 2020 roku została przeprowadzona ekspertyza mostu Bema zlokalizowanego w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 411 w m. Nysa, mająca na celu ocenę stanu technicznego oraz określenie nośności 
obiektu. Wnioski wynikające z przeprowadzonych badań w ramach ww. ekspertyzy są następujące: 

- należy utrzymać na obiekcie ograniczenie nośności obiektu do 20t, 
- zaleca się wdrożenie monitoringu obiektu, 
- brak możliwości podniesienia nośności obiektu do obowiązujących przepisów.

Powyższe zalecania zostały wprowadzone z małym odstępstwem - w okresie żniw dopuszcza 
się ruch ciągników rolniczych. 

Most jest cały czas monitorowany zgodnie z zaleceniami ekspertyzy i w chwili obecnej nie 
zaobserwowano pogorszenia się stanu obiektu. 

Jednocześnie informuję, iż w bieżącym roku Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu realizuje  
remont wiaduktu przy ul. Piłsudskiego w Nysie. Jest to kolejny obiekt na terenie Nysy przejęty 
od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad wymagający gruntownego remontu. Zadanie 
zostało podzielone na 3 etapy. W pierwszej kolejności zostanie zrealizowany pas prawy jadąc od strony 
Niwnicy (po stronie Kauflandu). W drugim etapie wyremontowany będzie drugi pas, a w trzecim – 
boczny wiadukt dojazdowy. Koszt pierwszego etapu, to ok. 18 mln zł. Prace pozwolą bezpiecznie 
korzystać z 400 metrowego wiaduktu przez kolejnych 20 lat. 

Kolejną inwestycją na terenie Nysy jest budowa obwodnicy w ciągu drogi wojewódzkiej nr 411 
i 489. Do końca 2024 roku planowane jest pozyskanie wszystkich decyzji niezbędnych do realizacji tego 
zadania, a w kolejnym roku opracowanie dokumentacji projektowej i rozpoczęcie budowy. Całkowita 
wartość zadania prognozowana jest w wysokości 78 mln zł, z czego 50% pokrywa województwo 
Opolskie.  
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Mając na uwadze intensyfikację prac na terenie Nysy oraz ograniczone możliwości budżetowe 
informuję, iż w najbliższym czasie nie jest planowany remont mostu Bema, natomiast nadal będą 
prowadzone działania ZDW w Opolu polegające na jego systematycznej kontroli. W 2025 roku planuje 
się zlecenie ponownej ekspertyzy obiektu. 

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Do wiadomości:

1. Pan Rafał Bartek - Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego;
2. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu
3. a/a.

Sprawę prowadzi:  Katarzyna  Zulska
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